LUXURIA. Diversitas illorum, quæ ad luxuriam pertinent. D. 10, n. 257. An admittat materiæ parvitatem? n. 263. Quæ sint in eo genere objecta gravia, et quæ levia? ib. Quæ causæ graves, quæ leves? n. 268. Quæ medio modo se habentes? n. 275.

M.

MALITIA MORALIS. In quo consistat? D. 6, n. 64. Est major in actu, quam in habitu. D. 3, n. 1. Quæ sit causa hujus excessus, et quomodo? n. 9. In peccato commissionis datur malitia privativa. D. 6, n. 1. Est unica privatio, n. 18. Cujus formæ sit carentia? n. 24. Qualiter ad peccatum se habeat? n. 52. Consequitur ad malitiam positivam, n. 116 et 119. An hæc sit concedenda? D. 6, dub. 3 et 4. Quod sit ejus munus et quid addat rationi entis? n. 90. Non attingitur a causalitate divina, sed a sola voluntate creata, n. 86. In quo genere constituenda sit? n. 105 et sqq. Est deterior,

quam malitia privativa, n. 122. An conveniant univoce? n. 100 et D. 8, n. 2.

Malitia alia formalis, et alia objectiva. D. 10, n. 2. Comparatio utriusque. n. 42. Unde sumatur prima species malitiæ? Q. 72, art. 1, n. 15. Unde recipiat augmentum, vel diminutionem? Q. 76, art. 3. An facilius cognoscatur malitia mortalis, quam venialis? D. 10, n. 168. Quæ sit malitia actus otiosi? D. 6, n. 21. Quid sit peccare ex certa malitia? De gravitate hujus peccati? Q. 78, art. 4.

MALUM. Quomodo ex quocunque defectu? D. 1, n. 28. Aliud est malum absolute, et aliud malum proprie morale. D. 6, n. 35 et 48. Quo pacto hæc mala inter se comparentur? n. 49. Cui prius impositum fuerit nomen mali? n. 62. Quo sensu accipiendum, quod nemo respiciens ad malum operatur? n. 68. Non datur ratio communis omni malo. n. 95. An differant malum, peccatum, et culpa? D. 7, n. 3. Ob nullum finem licet eligere malum morale. D. 10, n. 215. An liceat eligere minus malum ad majus cavendum? n. 217. An divisio mali in penam, et culpam, sit adæquata? D. 7, n. 27. Mala objective, quæ dicantur? D. 10, n. 46. Vide *Culpa*.

MENDACIUM. An per habitum mentis denominetur quis simpliciter vitiosus? D. 1, n. 28.

MERITUM. Quam libertatem requirat? D. 5, n. 100.

MORALITAS. Quid sit? D. 6, n. 71. Dividitur adæquate in bonitatem et malitiam. Qualis hæc divisio? Moralitas formalis causatur ex objectiva, et qualiter? D. 10, n. 38. An sit æquivoca peccato commissionis, et omissionis? D. 6, n. 100.

MORS. Quomodo homini naturalis? D. 2, n. 9.

MOTUS. Quas mutationes includat? D. 8, n. 15. Motus appetitus, alii primo primi, alii secundo primi, alii deliberati. D. 10, n. 108. Qui ex illis sint peccaminosi? Ibid. Quem ad id requirant voluntatis concursus? n. 51 et 191. Quam advertentiam ex parte intellectus? Quando imputentur ad culpam, vel ab ea excusentur, ratione causæ? An et qualiter teneatur voluntas eis resistere? Motus ex objecto indifferentes an sint peccata? n. 76. Motus primo primi in voluntate, quo pacto dicantur naturales? D. 2, n. 11.

N.

NATURA HUMANA. Qualiter per vitia infirma reddatur? D. 2, n. 1. Omnia vitia ei adversantur. Ibid. Quis appetitus ad virtutes

infusus? n. 23. Habet immediatum ordinem ad Deum. Non potest habere in unico individuo omnem perfectionem debitam speciei. Congruunt illi pro diversis statibus perfectiones oppositæ. Non omne ejus malum est morale. D. 7, n. 14.

NEGATIO. Negationis non est vera negatio. D. 7, n. 14.

NEGLIGENTIA. Alia existit in intellectu, et alia in voluntate. D. 13, n. 46. Negligentia addiscendi quod peccatum? Opponitur studiositati. n. 23.

O.

Obduratio. Vide *excæcatio*.

OBJECTUM. Est minus determinatum ad bonum vel malum, quam actus. D. 3, n. 18. Non influit nisi per modum termini. D. 6, n. 66. Objectum peccati ex duplici capite est malum. Influit ut physicum, et ut morale. Objectum specificativum voluntatis quod sit? D. 5, n. 16. Objecta moralia an habeant rationem finis. D. 3, n. 14. Objectum habitus potest esse difficile ab intrinseco, et ab extrinseco. D. 9, n. 72. De quibus objectis liceat vel non liceat delectari? D. 11, n. 52. Vide *delectatio*.

OBLIGATIO. Alia est ad observandam legem, alia ad non abolendam. D. 10, n. 185. Vide *malum*.

ODIUM DEI. An potuerit non prohiberi? D. 7, n. 12. An non prohibitum esset peccatum? Ibid. An Deus possit in ejus prohibitionem dispensare? n. 13.

OFFENSA. Est duplex activa, et formalis. D. 7, n. 22. Activa non distinguitur a malitia peccati. Quid de formali, et de ejus subjecto, et magnitudine? In quo hæc offensa consistat?

OMISSIO. A quo denominetur voluntaria? D. 5, n. 1. Omissio intrinseca voluntaria est a principio intrinseco. Habet intrinsecam malitiam. Ibid. Est in ea duplex ratio privativa. Fluit se ipsa a voluntate. Est voluntaria in se, et in causa. Non potest dari sine aliquo actu ex quo causetur. Quid si Deus denegat prædeterminationem? An sit a voluntate ut ab agente, vel potius ut a non agente. An sit ab ea ut a principio vitali? Egreditur physice ab illa. Omissio voluntaria in causa est peccatum in se, et formaliter. n. 74. Opponitur secundum se præcepto affirmativo. Omissio prævisa in causa non semper est peccatum etiam in ipsa causa. n. 91.

Quod sit fundamentum proximum omissionis? D. 5, n. 24. An omissio, et actus qui est ejus causa habeant distinctas malitias?

tias? An constituent diversa peccata? An omissio actus prohibiti sit vera privatio? D. 6, n. 15. An denominetur bona, et amabilis? An omissio actus debiti distinguatur a commissione? D. 8, n. 1. An semper oriatur ex aliquo motivo. Unde hoc venari debeat? An omissio sit minus mala, quam commissio? Unde sumat gravitatem? D. 9, n. 21. Omissio resistendi motibus illicitis, qualiter sit prohibita? D. 10, n. 205. Omissionis effectus alii sunt per se, et alii per accidens. Qualiter utrique voluntarii? n. 208.

OPPOSITIO. Quid sit? D. 1, n. 11. Quæ dicatur directa et quæ indirecta? In nulla re potest esse ratio primaria, et specificativa. D. 11, n. 11.

Vide *Contrarietas*.

P.

PASSIO APPETITUS. Qualiter possit movere voluntatem. Q. 71, art. 1. Quæ passio augeat peccatum vel diminuat, vel ab eo excuset? Art. 6 et 7.

PECCATUM. Unde dictum? D. 5, n. 100. Ejus definitio. Q. 71, art. 6. Licet sit contra naturam non est violentum. D. 2, n. 3. Quam requirat libertatem? D. 5, n. 100. Ex propria ratione habet esse contra legem. D. 7, n. 3. Et contra dictamen rationis et contra naturam rationale et contra Deum. Quot modis ei opponitur. Si omnis lex deficeret nullum esset peccatum. Respectus peccati ad legem qualis? D. 8, n. 26. Qualiter opponatur contrariæ virtuti? D. 11, n. 1. Unde et qualiter sumant peccata unitatem, et distinctionem specificam? D. 6, n. 31. An et qualiter distinguantur peccata ex parte præceptorum? D. 8, n. 26. An et qualiter diversi actus unum numero peccatum constituent? D. 5, n. 54. Variæ peccatorum divisiones. Q. 72, art. 4.

Peccati gravitas alia essentialis, et alia accidentalis. D. 6, n. 58. Gravitas essentialis unde attendatur? D. 9, n. 51. An ex parte privationis? An ex oppositione ad majorem virtutem? Quod peccatum absolute dicendum sit gravius? Non omnia peccata sunt connexa. Neque paria. Q. 73, art. 1. Augentur ex documento sequito ex persona in quam peccatur et ex persona peccante. Peccata contra jus positivum possunt esse inæqualia. Art. 8, 9, 10. Unde ea inæqualitas desumatur. D. 9, n. 25. Peccatum levius ex objecto an possit ratione circumstantiarum augeri supra aliud ex objecto gravius? n. 38.

Peccati subjectum non sunt membra corporis, neque sensus externi. D. 10, n. 12.

Potest recipi in omnibus potentiis quæ moventur a voluntate. Quæ sunt istæ potentia? n. 9. Non imputatur peccatum nisi supposito illud exequenti. D. 5, n. 96. Quid de consulente, vel præcipiente? *Ibid.* et n. 77.

Peccatum actuale dum non retractatur manet in Dei abominatione. Exercet inde oppositionem physicam cum gratia. Peccatum commissionis unde ita dictum? D. 5, n. 63. Habet malitiam privativam. D. 6, n. 1. Et etiam positivam. n. 46. Per quam constituatur? An per utranque. n. 113. Peccatum commissionis an sit pejus peccato omissionis? D. 8, n. 13. An aliquando ejusdem speciei? D. 6, n. 98 et D. 8, n. 1. Qualiter malum prædicetur de peccato commissionis? D. 6, n. 100.

Peccatum omissionis unde dictum? D. 5, n. 63. Cui præcepto opponitur? n. 1. Quæ sit ejus malitia constitutiva? An, et qualiter requirat actum? n. 78. Datur cum sola libertate in causa. An, et quomodo cum peccato commissionis conveniat? D. 6, n. 98. Quando incipiat et compleatur? An et qualiter contrarietur naturæ rationali? D. 2, n. 15. Debetur ei pœna sensus. D. 5, n. 12. An repetitum generet habitum? Ad quid iste habitus inclinet? Vide *Omissio*.

Non terminus primarius peccati actualis; sed secundarius. tribuit denominationem subjecto. D. 6, n. 101. Inducit plures privationes.

Quæ et qualiter aversio, et conversio in eo reperiantur? D. 6, n. 54. Quam cognitionem, et advertentiam requirat? D. 10, n. 148. Vide *Advertentia*.

Est in triplici differentia ex genere, ex parvitate materiæ, et ex imperfecta deliberatione. D. 4, n. 1. An sit infirmitas animæ? *Ibid.* Potius est præter Deum, quam contra Deum. D. 7, n. 18.

An, et quomodo peccata venialia repetita destruant oppositam virtutem? D. 4, n. 1. An generent habitum vitii? n. 13.

Nullum peccatum veniale potest adæquare gravitatem mortalis. D. 9, n. 43.

In nullo casu peccatum veniale potest licite fieri etiam ob vitandum majus malum. D. 10, n. 116.

An peccatum ex malitia possit esse veniale? An peccato veniali debeatur pœna temporalis vel æterna? Q. 78, art. 1.

PERMISSIO. Quo pacto distinguatur a consensu? D. 10, n. 188.

PERICULUM. Qualiter debeat prægnosci, ut teneatur homo illud vitare? D. 10, n. 148 et 160.

PERJURIUM. Quam advertentiam requirat ut sit peccatum mortale? D. 10, n. 177.

Quid de perjuriis ex consuetudine? Ibid. et D. 5, n. 94.

PCENA. Est privatio perfectionis habitualis. D. 13, n. 29.

PCENITENTIA. Expellit effective omnia peccata. D. 1, n. 23. Ejus omissio usque in finem an sit peccatum contra Spiritum sanctum? D. 8, n. 21.

POLLUTIO. Si sit voluntaria nequit a culpa mortali excusari. D. 10, n. 228. Prohibetur naturali lege. Ob nullum finem potest licere, et quare? Quæ sint ejus causæ per accidens? Quæ per se graves, aut leves? Quid de pollutione per accidens, vel naturaliter eveniente? D. 11, n. 37. Vide *delectatio*.

POTENTIA. An distinguantur violenta, et naturalis? D. 1, n. 16. An utraque ab obedientiali? Eadem potentia est ad bonum, et ad malum. n. 1. Potentia non est ita bona vel mala sicut actus, et habitus. Quæ potentiæ subdantur dominio voluntatis? D. 10, n. 17. Quæ sint capaces in suis actibus malitiæ intrinsicæ? Potentiæ rationales recipiunt aliquid de linea gratiæ, ex conjunctione ad illam. n. 61. Participatio unius potentiæ ab alia in quibus contingat? n. 79.

Potentia peccandi quid sit, et unde ortum ducat? D. 12. *luse per totam*.

PRÆCEPTUM. An ejus distinctio, aut multiplicitas distinguat vel multiplicet peccata? D. 8, n. 26. Præcepta non dantur de habitibus, sed de actibus, aut etiam de omissionibus. D. 13, n. 28. Præcepta affirmativa sunt ex consequenti negativa, et e converso. D. 5, n. 47. Præceptum negativum potest obligare ad aliquem actum. D. 8, n. 25. Qui culpabiliter non adimplet præceptum semper habet actum incompossibilem cum adimplerione. D. 5, n. 29. Quæ impotentia extrahat ab obligatione præcepti? n. 87.

PRÆMOTIO EFFICAX. Potest coincidere in eadem entitate cum auxilio sufficienti. D. 5, n. 37. Cui negaretur præmotio ad omnem actum, non omitteret libere. n. 33.

PRIVATIO. Unde habeat unitatem? D. 6, n. 18. Non potest esse volita per se primo. n. 70. Causatur ad positionem fundamenti. Exigit influxum alicujus causæ physicæ. Alia est privatio physica, et alia moralis. D. 6, n. 7. Utraque diffinitur. In privatione morali prius est quod sit mala quam quod sit moralis. n. 72. Quæ dicatur privatio totalis et quæ privatio in fieri? D. 9, n. 1.

Privatio existens in peccato commissionis qualiter se habeat ad ejus objectum? D. 6, n. 67. Qualiter ad ipsum peccatum? Qua-

liter ad peccantem? n. 124. Potest amplius, et amplius crescere. D. 9, n. 15. Quod sit ejus subjectum. D. 6, n. 4. Cujus formæ sit carentia? Causatur ab attingente ejus fundamentum. n. 78.

PROVIDENTIA, SEU PRUDENTIA. Est proxima regula moralitatis. D. 6, n. 27. Discrimen inter legem prudentiam, et leges aliarum virtutum. *ib.* Est virtus intellectualis. D. 7, n. 1. Qualiter se habeat ad legem? Quis sit ejus actus præcipuus?

R.

RATIO. Non distinguitur nisi virtualiter ab intellectu. Quomodo appetitum dirigat? Q. 74, art. 3. D. 10, n. 93. Potest separari a passione. Q. 77, art. 2. Qualiter tribuatur illi peccatum consensus? Q. 4, art. 6. Ratio naturalis an possit prohibere peccatum contra motivum supernaturale? D. 1, n. 3. An prohibeat vitia opposita virtutibus infusis? D. 2, n. 18. Quæ dicatur ratio superior, et quæ inferior? Q. 74 et D. 10, n. 199. Utriusque objecta, et munia. An ad rationem superiorem specialiter pertineat consensus in actum, et operis executionem? An etiam consensus in aliquam delectationem? An illa possit esse peccatum veniale? An in ratione inferiori, superiore non consulta possit esse peccatum mortale? Q. 74.

RELATIO. Non potest esse per se debita debito morali. D. 6, n. 20. Non exprimit bonitatem, aut malitiam. n. 108.

REMORSUS CONSCIENTIÆ. Quid sit? D. 10, n. 175. An comitetur omnes, qui peccant? An hæretici, Pagani, et Judæi habeant remorsum circa proprios errores? n. 176.

REPROBATIO. Alia est negativa, et alia positiva. D. 11, n. 44.

RECTITUDO RATIONIS. Debetur omni actui libero. D. 6, n. 1. Quæ rectitudo debeat actibus otiosis? Quæ actibus bonis vel malis ex objecto? n. 21 et D. 9, n. 14. Nulli actui tot debentur rectitudines, vel tot rectitudinis gradus quin plures deberi possint? *Ibid.*

S.

SACRAMENTUM. Non potest confici ab homine sui non compote. D. 5, n. 101. Quid si Minister sit alio distractus? *ibid.* Quam in eo advertentiam, et libertatem requirat?

SCIENTIA. Aliquando est debita ratione sui, et aliquando ratione operationis. D. 13, n. 37.

n. 37. Quæ objecta quisque scire teneatur? n. 11. Vide *Ignorantia*.

SENSUS. Est proprietas consequuta ad gradum animalis. D. 6, n. 6. Sensus externi an sint subjectum peccati? D. 10, n. 12. An interni participant aliquid ab intellectu? n. 61. Non consummatur in eis peccatum. n. 11. An in sensu communi sit aliquis habitus? n. 10.

SENSUALITAS. Quot modis accipiatur, et quid sit? Q. 74, art. 4. An sanari possit in hac vita? An sit subjectum peccati mortalis? D. 10, n. 10. An, et qualiter peccati venialis? n. 30, 83. Non operatur libere quoties resistit voluntati. n. 78. Non obedit despotice sed politice. n. 94. Participat libertatem a voluntate. Non omnes ejus motus sunt liberi. n. 109. Neque peccaminosi adhuc venialiter. n. 107. Vide *motus*.

SERVUS. Non potest cogi a Domino ut fidei recipiat. D. 2, n. 21. Cum peccat ex præcepto Domini, non est proprie instrumentum; sed causa principalis. D. 5, n. 97.

SPES. An et quomodo sit virtus amissa charitate? D. I, n. 24 et Q. 71, art. 4.

STATUS. Duplex status naturalis rationalis animæ. D. 2, n. 24.

STUDIOSITAS. Quæ virtus, et quæ ejus munia? D. 5, n. 60. Quæ vitia illi opponantur? Quis sit actus ejus primarius? et qui secundarius? D. 13, n. 23.

SUPERBIA. Quo pacto a Deo avertat? D. 6, n. 55. Quantum crescat ejus malitia ex isto capite? D. 9, n. 65.

SYNDERESIS. Habet vim superioris, et regulæ in ratione practica. D. 6, n. 3. Quæ sint ejus principia? Ejus actus habent rationem legis. D. 7, n. 8.

T.

TACTUS. Unde judicandi honesti, aut turpes, indifferentes, aut lascivi, graves aut leves, aliaque id genus plura? D. 10, n. 263, 278. Ubi etiam de osculis, amplexibus, et similibus.

TENTATIO. Quid sit? D. 10, n. 128. An ejus ratio conveniat omnibus concupiscentiæ motibus? Tentatio carnis an possit esse absque alia culpa? Quo pacto valeat sine repercussione vinci?

TRISTITIA. De quibus objectis liceat, vel non liceat tristari? D. 11, n. 58. Disparitas notanda inter tristitiam, et delectationem.

V.

VERBA. Si proferantur a sui non com-
pote non sunt verba formaliter. D. 5, n. 92.

Unde habeant quod sint bona vel mala objective? Quid de contumeliis, blasphemis, et similibus, quæ ab ebriis vel insanis proferuntur.

VERECUNDIA. Cur deficiat a ratione virtutis? D. I, n. 7.

VIRGINITAS. Non est contra naturale præceptum propagationis humanæ. D. 2, n. 25. An possit quoad materialem integritatem sine peccato amitti? D. 5, n. 81.

UNITAS. Quomodo accipiendum, quod unum unitatum est contrarium? D. I, n. 6. Ubi multa sunt propter unum, non multa sed unum reputantur. D. 5, n. 54.

VIRTUS. In quo ejus essentia consistat? Q. 71, art. I. Quo ordine respiciat subjectum, et actum? Importat duplicem bonitatem. In eadem virtute possunt distingui plures respectus ad Deum. D. 7, n. 20. Dignitas virtutis unde attendatur? D. 8, n. 51. Quomodo accipiendum, quod virtus tenet medium inter vitia extrema? D. I, n. 9. Quid conservent virtutes amissa gratia? Virtutibus acquisitis quæ vitia directe opponantur? n. 31 et D. 9, n. 50. An aliquod vitium directe contrarietur virtutibus infusis? D. 1, n. 15. An saltem indirecte? Virtutes infusæ non habent ex se terminum sui augmenti. Perficiunt hominem convenienter ad suam naturam, et sunt juxta illam. D. 2, n. 19. An sint virtutes simpliciter, quæ solum opponuntur peccatis venialibus? D. 9, n. 76. Perfectiores sunt quæ opponuntur mortalibus.

VITIUM. Est mala dispositio naturæ rationalis. D. 2, n. 1. Habet duplicem malitiam. Q. 71, art. I. Constituitur per aliquid positivum. D. I, n. 4. An et unde ejus objectum sit difficile? D. 9, n. 72. Quid importet vitium substatu vitii? P. I, n. 24. Quid hoc addat supra entitatem vitii? Qualiter per infusionem gratiæ vitia retractentur? Duplex genus vitiorum. An opponantur donis Spiritus Sancti? An omne vitium contrarietur alicui virtuti? An unum pluribus virtutibus? Nullum contrarietur directe virtutibus infusis. Neque habet idem formaliter subjectum. Vitia quæ tendunt contra supernaturalia per quid destruantur? Omnia vitia adversantur naturæ rationali, idque ex multis capitibus. D. 2, n. 4. An etiam contrarietur naturæ sensitivæ? Non sunt vitia simpliciter, quæ solum inclinant ad peccata venialia. D. I, n. 25.

VOLITIO. Alia est directa, et alia indirecta. D. 6, n. 241. In quo differant? D. 10, n. 246. Volitio peccandi vage, quod peccatum?

VOLUNTAS. Ad quæ inclinetur natura-

liter? D. 2, n. 11. Nequit exerceri etiam per omissionem, nisi ex motione sui objecti. D. 5, n. 15. Est una indivisibilis potentia, secundum se totam activa, et vitalis. Nequit cognito objecto omnem actum suspendere. Voluntas est primum, et per se peccati subiectum. Q. 74, art. 1. Qua via possit impedire, et impedire actus sensitivi appetitus? D. 10, n. 89. Qualiter se gerere debeat circa tales actus? Quando teneatur sub

mortali positive illis resistere? Quid si post plenam advertentiam motus illiciti, non reprimat illum? In ipsa voluntate datur motus primo primi. Qualiter voluntas creata, ut sit recta debeat conformari divinæ? D. 11, n. 32.